Ленинградская область
Лужский муниципальный район

Скребловское сельское поселение
3 созыв
РЕШЕНИЕ

От 19 ноября   2015 г.  № 52
О внесении изменений в решение от 21.12.2012 года

№ 169 «Об утверждении Положения о приватизации

муниципального имущества

Скребловского сельского поселения»
На основании протеста Лужской городской прокуратуры от 26.06.2015 года  совет
депутатов Скребловского сельского поселения     РЕШИЛ:
        1. Внести изменения в решение от 21.12.2012 года № 169 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества   Скребловского сельского поселения»:

         -Дополнить Положение о приватизации муниципального имущества главой 7

          «Организационное и информационное обеспечение приватизации муниципального
          имущества» согласно приложению.
         2. Настоящее решение вступает в законную силу согласно действующего законодательства.
         3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Скребловского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов                                                                                           Н.А.Босак
Приложение

к решению совета  депутатов

Скребловского сельского поселения
                                                                                                    от 19 ноября 2015 г.  № 52
Глава 7. Организационное и информационное обеспечение

приватизации муниципального имущества

         7.1. Организационное обеспечение.

        Организационное обеспечение процесса приватизации возлагается на Комиссию по приватизации муниципального имущества администрации муниципального образования Скребловское сельское поселение (далее — Комиссия). Состав Комиссии и Положение о Комиссии утверждаются постановлением главы Администрации, который  является председателем Комиссии.

Комиссия вправе привлекать к работе экспертов, а также аудиторские, консультационные, оценочные и иные организации.

         7.2. Информационное обеспечение.
       7.2.1. Прогнозный план (программа), а также решения об условиях приватизации муниципального имущества подлежат опубликованию в средствах массовой информации и размещению в сети «Интернет» на сайте муниципального образования Скребловское  сельское поселение.

        7.2.2. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества  подлежит опубликованию в газете «Лужская правда», а также размещению и в сети «Интернет» на сайте муниципального образования Скребловское сельское поселение, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации,  не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено действующим законодательством.

7.2.3. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества муниципального образования Скребловское  сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, подлежащее опубликованию в официальном печатном издании, должно содержать, следующие сведения:

1) наименование органа, принявшего решение об условиях приватизации такого имущества, реквизиты указанного решения;

2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3) способ приватизации такого имущества;

4) начальная цена продажи такого имущества;

5) форма подачи предложений о цене такого имущества;

6) условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов;

7) размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов;

8) порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок, предложений;

9) исчерпывающий перечень представляемых покупателями документов;

10) срок заключения договора купли-продажи такого имущества;

11) порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора купли-продажи такого имущества;

12) ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации такого имущества;

13) порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса) либо лиц, имеющих право приобретения государственного или муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения и без объявления цены);

14) место и срок подведения итогов продажи государственного или муниципального имущества.

7.2.4. При продаже находящихся в  муниципальной собственности муниципального образования Скребловское  сельское поселение акций открытого акционерного общества или доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью также указываются следующие сведения:

1) полное наименование, адрес (место нахождения) открытого акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью;

2) размер уставного капитала хозяйственного общества, общее количество, номинальная стоимость и категории выпущенных акций открытого акционерного общества или размер и номинальная стоимость доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащей Российской Федерации, субъекту Российской Федерации или муниципальному образованию;

3) перечень видов основной продукции (работ, услуг), производство которой осуществляется открытым акционерным обществом или обществом с ограниченной ответственностью;

4) условия конкурса при продаже акций открытого акционерного общества или долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью на конкурсе;

5) сведения о доле на рынке определенного товара хозяйствующего субъекта, включенного в Реестр хозяйствующих субъектов, имеющих долю на рынке определенного товара в размере более чем 35 процентов.

5. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества муниципального образования Скребловское сельское поселение Лужского  муниципального района Ленинградской области, размещаемое на сайтах в сети "Интернет", наряду со сведениями, предусмотренными пунктами 7.2.3 и 7.2.4 настоящего Положения, должно содержать следующие сведения:

1) требования к оформлению представляемых покупателями документов;

2) бухгалтерская отчетность хозяйственного общества на последнюю отчетную дату, предшествующую дате опубликования информационного сообщения;

3) площадь земельного участка или земельных участков, на которых расположено недвижимое имущество хозяйственного общества;

4) численность работников хозяйственного общества;

5) площадь и перечень объектов недвижимого имущества хозяйственного общества с указанием действующих обременений и установленных при приватизации обременений;

6) информация обо всех предыдущих торгах по продаже данного имущества, которые не состоялись, были отменены, признаны недействительными, с указанием соответствующей причины (отсутствие заявок, явка только одного покупателя, иная причина).

7.2.5. По решению  администрации муниципального образования Скребловское сельское поселение Лужского  муниципального района Ленинградской области в информационном сообщении о продаже муниципального имущества муниципального образования Скребловское сельское поселение Лужского  муниципального района Ленинградской области указываются дополнительные сведения о подлежащем приватизации имуществе.

7.2.6. В отношении объектов, включенных в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Скребловское  сельское поселение Лужского  муниципального района Ленинградской области юридическим лицом, привлекаемым для организации продажи приватизируемого имущества и (или) осуществления функции продавца, может осуществляться дополнительное информационное обеспечение.

7.2.7. Со дня приема заявок лицо, желающее приобрести муниципальное имущество муниципального образования Скребловское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области (далее - претендент), имеет право на ознакомление с информацией о подлежащем приватизации имуществе.

В местах подачи заявок и на сайте продавца муниципального имущества муниципального образования Скребловское сельское поселение Лужского  муниципального района Ленинградской области в сети "Интернет" должны быть размещены общедоступная информация о торгах по продаже подлежащего приватизации муниципального имущества муниципального образования Скребловское  сельское поселение Лужского  муниципального района Ленинградской области, образцы типовых документов, представляемых покупателями муниципального имущества муниципального образования Скребловское сельское поселение Лужского  муниципального района Ленинградской области, правила проведения торгов.

7.2.8. Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества муниципального образования Скребловское  сельское поселение Лужского  муниципального района Ленинградской области подлежит опубликованию в официальном печатном издании, размещению на сайтах в сети "Интернет" в течение тридцати дней со дня совершения указанных сделок.

7.2.9. К информации о результатах сделок приватизации муниципального имущества муниципального образования Скребловское  сельское поселение Лужского  муниципального района Ленинградской области, подлежащей опубликованию в официальном печатном издании, размещению на сайтах в сети "Интернет", относятся:

1) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

2) дата и место проведения торгов;

3) наименование продавца такого имущества;

4) количество поданных заявок;

5) лица, признанные участниками торгов;

6) цена сделки приватизации;

7) имя физического лица или наименование юридического лица - покупателя.